“ Ricardus, Dei gratia, Rex Angliee et Franci®, et Dominus Exemplifi-
“ Hibernim, omnibus ad quos prmsentes litterss pervenerint, cation
salutem. Inspeximus tenorem irrotulamenti cujusdam seripti, tl;xm: Rich-
* per quod Gilbertus de Hertforde et alii, in scripto preedicto ard%l.

‘¢ contenti, omnibus libertatibus et quietanciis in quodam scripto

¢ per Abbatem de Sancto Albano, et ejusdem loci Conventum,

*“ eidem Gilberto el aliis preediotis, de hujusmodi libertatibus

et quietanciis confecto, palam et expresse renunciarunt, in

¢ Rotulis de Communi Banco, anno regni Domini Edwardi,

‘“ nuper Regis Anglis, avi nostri, sexto, irrotulati; quem

‘¢ coram nobis in Cancellaria nostra similiter venire fecimus,

“ in hsec verba:—‘Placita apud Westmonssterium coram W. Renuncia-
¢ ¢ de Herle, et sociis suis, Justiciariis Domini Regis de Banco, tion of

‘ ‘de termino Sancte Trinitatis, anno regni Regis Edwardi, Exb;m
¢ ¢ Tertii & Conquemstu, sexto. Rotulus de chartis, scriptis, et from the
¢¢ ¢ petitionibus, coramW. de Herle, et sociis suis, Justiciariis Do- Abbot and
¢ ¢ minj Regis de Banco.—Cognoverunt et allocaverunt termino %““’—ntb?
¢¢ ¢ SBancte Trinitatis, anno regni Regis Edwardi, Tertii a Con- :n:nt“::;’ét
“ ¢ quaestu, sexto, Gilbertus de Hertford, et cefora. Venerunt in Alban’s,

¢ Curia hic die Jovis proxima post quindenam Sancts Trinitatis, 6th Ed-

¢ ot cognoverunt hoc scriptum subsequens esse factum suum, Y&

¢ ¢ ot petierunt illud irrotulari: et irrotulatur in hsc verba.—

-
-

2 (Seriptum remumciationis prenotate.)
* ¢ Omnibus Christi fidelibus, ad quos przsens scriptum
¢ ¢ pervenerit, (ilbertus de Hertforde, Ricardus de Trenge,

1 This Exemplification, or Jnspezri- | which it recites.
mus, it will be observed, is of much 1 This Rubric is.an interpolation
later date than the Renunciation | in the Jnspexrimus.
R
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RichardIL, ¢ ¢ Willelmus le Longe, Bogerus Perleben, Walterus de la

28th
Abbet,
AD.
1326-33.

““ ¢ Braserie, Willelmus de Sydelesmere, Johannes de Twenge,
¢ ¢ Johannes de Bungeye, Petrus Atte Gate, Nicolaus Dreye,
“ ¢ Adam le Couper, Willelmus Olive, Radulphus le Tanner,
*“ ¢ Robertus Atte Halle, Ricardus de Bidewelle, Bartholomsns
‘“ ‘le Bakere, Willelmus de Redburne, Johannes Sterthup,
“ ¢ Willelmus filius Johannis le Marchal, et Adam Pomfret,
‘¢ salutem in Domino, Noveritis quod cum nuper, quibusdam
‘¢ ¢ dissensionibus inter religiosos viros, Abbatem et Conventum
‘ “de Sancto Albano, et homines ville de Sancto Albano sub-
‘“ ¢ ortis, preedicti Abbas et Conventus per quoddam scriptum
" ¢ guum, communi sigillo suo signatum, diversas libertates et
¢ ¢ quietancias prmfatis hominibus, quibus ipsi antea, sen
“ ¢ gorum successores, usi non fuerant, metu ducti concesse-
“ ‘runt, ego, prsfatus Gilbertus et ceeteri, spontanea volun-
‘¢ © tate nostra, pro nobis et hmredibus nostris, omnibus liber-
* ¢ tatibus et quietanciis !preedictis, in dicto scripto ipsorum
‘¢ ¢ Abbatis ot Conventus contentis, et earnm ouilibet, necnon
‘“ *omni juri et *commodo, que nobis competunt, sut aliquo
* “modo competere poterunt, per libertates sen quietancias,
“ ¢ aut alia quecunque in dicto scripto contenta, renunciamus
‘“ * palam et expresse, Advertentes etiam qualiter omnes * pree-
¢ decessores nostri, terras sen tenementa in preedicta villa
“ ¢ tenentes, omnimoda blada et brasea sua molere, et omnes
‘“ ¢ pannos suos *viles fullare, ad molendina ipsorum Abbatis
* * et Conventus in villa preedicta, necnon theoloneum, stalla-
‘“ ¢ gium, et alias custumas de rebus suis venalibus infra ean-
* *dem villam, prmstare, consneverunt, a tempore cujus con-
¢ ¢ trarii memoria non existit, et nos similiter preemissa facere
¢ consuevimus, volumus et concedimus, pro nobis et hsere-
¢ ¢ dibus nostris, consentiente ad hoc Consilic Domini Regis,
* ‘omnia blada et brasia nostra molere, et omnes pannos
“ ‘ nostros viles fullare, ad molendina ipsorum Abbatis et Con-
““ ¢ ventus in villa preedicta; et eisdem Abbati et Conventui, et
¢ * successoribus suis, tam in bladis et braseis hujusmodi mo-
‘¢ ¢ lendis, et pannis vilibus follandis, quam in theolonio, stal-
¢ ¢lagio, et aliis custumis quibuscunque, eisdem Abbati et
* ¢ Conventui ab antiquo debitis, intendentes esse ; ita quod
“ ‘ nec nos, nec heredes nostri preedicti, molas manuales pro
* ‘ blado seu brasio molendis, sut truncum pro pannis vilibus
¢ fullandis, infra villam preedictam de cemtero, seu libertates

! pdictis in M8, * successores in MB,, erfoneoualy.
2 comodo in MS. 4 villes in MBS,
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‘ nut quietancias, ac alin quescunque, prectextu dicti scripti Richard I1.
‘ ipsorum Abbatis et Conventus, exigere vel vendicare pote-  28th
‘rimus in fatorum. Et 8i contingat, quod absit, nos, vel AAMI’)O"
‘ hmredes nostros, ! hujusmodi molas sut truncum in villa ;ge6 g5,
¢ preedicta erigere vel habere, sen contra tenorem presentis ——
‘ acripti nostri aliqualiter venire, volumns et concedimus,

‘ pro nobis et hmredibus nostris, quod statim et absque con-

‘¢ ¢ tradictione nostra, vel hmredum nostrorum, liceat preefato

¢ Abbati et sucoessoribus per ballivos guos hujusmodi molas

¢ et truncum, ubicunque in terris seu tenementis nostris in

‘“ ‘endem villa erecta fuerint, amovere et totaliter delere; ac

‘¢ ¢ pro theolonio, stallagio, et aliis custumis quibuscunque sibi

‘¢ ¢ debitis, distringere, et distriotiones retinere; quousque sibi

‘de eisdem per nos, vel hwmredes nostros, plenarie fuerit

‘¢ ¢ gatisfactum. In cujus rei testimonium, sigillum nostrum

¢ ¢ preesentibus apposnimus. Hiis testibus, Johanne de la

‘¢ ¢ Hay, Johanne Poleyn, Magistro Johanne de Barnet, aunc-

¢ ¢ toritate Aposatolica, notario publico, Johanne de Belyng-

“ ¢ done, Galfrido Hereward, Johanne Norreys clerico, Johanne

¢ ¢ Waite, et allis. Datum apud Sanctum Albanum, die Luns

‘“ ‘ proxima ante Festum Sancti Ambrosii, anno regni Regis

* ¢« Hdwardi, Tertii & Conqueatu, sexto.’

(® Renunciatio et cancellatio chartw libertatum, per
villanos de Sancto Albano de Abbate ibidem fal-
laoiter et malitiose extortew, et confractio sigilli
communis per eosdem fabricati.)

¢ Inspeximus etiam quoddam memorandum, in Rotulis Can- Continua-
* cellariso preedicti avi nostri irrotulatum, in hsc verba.— tion of the

¢ t Memorandam, guod tertia decimo die Aprilis, anno regni E‘F;}’hﬂ'
*“ ¢ Regis Edwardi, Tertii post Conquaestum, sexto, Adam le gurrender
¢« ¢ Ussher, Johannes de Neubury, Petruns Atte Condyt, Ro- in Chan-
« ¢« gorus de Twangtone junior, Ivo Perceval, Johannes de oery of the
¢ ¢ Broklee, Johannes de Hereford, Willelmus filius Johannis gol;::ir:r of
¢ ‘l¢ Marchal, Ricardus Amy, Honrious de Draytone, Ro- mation of
“ “pertus Atte Halle, Henricus Aungelberd, Johannes le Bar- the liberties
‘* “bour, Magister Johannes Baldewyn, Walterus de Byllyng- %‘zﬂ"d
¢ done, Johannes le Couper, Robertus le Goldsmyth, Adam ‘Abbot :nd
¢ “le Pountfrot, Galfridus Boloun, Benedictus Spichfat, Wil- Convent by

“ ¢ lelmus Boloun, Rogerus Reison, Simon Dode, Johannes the towns-
men of St,
- e e Alban’s.

3

! hyjus in MS. terpolation in the Imsperimus of
2 This Rubric is of course an in- | Richard IL

R 2
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Rwhaﬂdn ¢ ¢ filius Andrem le Tanner, Willelmus de Tydenhangre, Nico-
Abbot, ‘“ ¢ laus Bydewelle, Willelmus le Longe, Willelmus de Lange-
A.D. ¢ ‘ford, Ricardus de Paxtone, et Galfridus Hereward, homines
1826-35. ** ‘ville de Sancto Albano, venerunt in Cancellaria Regis, pro
— ** “ge et ceteris hominibus ejusdem ville; et detulerunt ibidem

¢ ¢lgquamdam chartam regiam de confirmatione quarundam

¢ ¢ libertatum, eisdem hominibus per scriptum Hugonis, nuper

“ © Abbatis de Sancto Albano, et Conventus ejusdem loci, con-

‘f ¢ cessarum ; et petierunt quod charta illa damnaretur, et quod

¢ ¢ irrotulamentum inde, in Rotulis Cancellaris factum, a Rotulis

¢ ¢ 1illis retraheretur : renunciaruntque ibidem, pro se, et heere-

¢ ¢ dibus et successoribus ?suis, omnibus libertatibus in dicta

¢ ¢ charta contentis. Ad quorum petitionem, Custos Rotulornm

¢ ¢ dicteo Cancellarie ceram a dicta charta extraxit, et irrotu-

¢ ¢ lamentum inde, in eisdem Rotulis Cancellari®m factum, can-

¢ ¢ cellavit et damnavit. Detulerunt etiam prefati homines

Surrender ‘‘ ¢ ibidem quoddam sigillum argenteum, quod sibi 2 commune,
by the * ¢ preetextu libertatum predictarum, fabricari fecerant; et
:‘}meﬂ ‘“ ‘recognoverunt pro se, heredibus et successoribus suis,
common ¢ ¢ hujusmodi ® commune sigillum habere non debere, nec velle;
seal. ‘¢ ¢ ot petierunt quod sigillum illud similiter damnaretur. Et
“ ‘ad eorum petitionem idem sigillum damnatom fuit, et libe-

¢ ‘ratum Fratri Ricardo de Hetersete, monacho de Sancto

¢ ¢ Albano, ad feretrnm Sancti Albani Martyris deferendum, in

¢ ¢ gubsidium operis ejusdem feretri.” In cujus rei testimonium,

¢ has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste meipso, a.pud

* Westmonasterium, vicesimo quinto die Martii, anno regni

“ nostri quarto.”

Thisseal, Quod quidem sigillum, expost elapsis multis annis,
ater 3o Dominus Thomas de la Mare, Abbas hujus Monasterii,
broken up & feretro detrahi et confringi fecit, ad emendationem
I’,’b,‘;;f" f foretri mominati; ne unquam fortassis furtive posset
Thomas de alienari per quemquam villanorum ; in quorum con-

]f:,lf:;{, spectu ibidem, quasi “spina in oculo, situm erat.
of the
shrine of — _
St. Alban,
1 quam in MS., but corrected in 3 comune in MS.
the margin, in a later hand. 4In allusion to Joshus xxiii.

2 Omitted in MS., but supplied | 13.
in the margin, in a later hand.
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De rebellione hominum de Redburna, et de falsq RicherdIL,

charta per eosdem de eorwm tenura confecta. Az-bot,

Multitudo rerum magnarum gestarum hujus Abbatis 1326-95.

tempore, quas cupio describendo manifestius proseqm, The writer
id efficit ut quanquam confundam tempora in nar- pooe.
rando, et annorum seriem non observem, sed tamen for not
dabit veniam pius lector huic facto; quia gesta tanti th:e;::‘ &
ponderis continuum requirunt dlcench ordinem, ubicun- :;‘1';2:“’
que contigerit talia interponi.

Igitur homines de Redburna, qui tanta elatione Themenof
mentis fatus sunt decepti, ut obedire vel talliari moowre
nollent, ad voluntatem Abbatis, post varias discepta- moned
tiones, tandem submoniti sunt ad comparendum coram zefbx:t,ﬂx
Abbate et Domino Nicolao Priore, ac Johanne de take the
Mundene, Sub-genescallo, et multis aliis, ad faciendum mﬁw
juramentum Abbati et suis successoribus, quod forent
de cezetero obedientes in corpore et catallis, et talliabiles
ad Abbatis arbitrium et voluntatem. Et talliati suntm'ﬂl
eo tempore per Abbatem, post juramentum prestitum, ﬂ,e:‘ tobt’i,e
eo quidem altius, quod repperit eos ita malitiosos, ut Abbot.
potius vellent poni eorum singuli ad viginti solidos,
quam offerre quadraginta denarios de propna. volun- %‘ehey resist
tate, propter eorum inveteratam malitiam; quia con- mg‘,dat
spiraverunt a multis temporibus antecessorum hujus gz X}l;l b:tf
Abbatis vendicare quamdam libertatem, quod nOD by¢offer a
forent talliabiles, ut preemittitur, ad voluntatem Ab-fxedsum
batis, sed tantum in nova creatione ejus quadraginta tionof each
solidos certitudinaliter darent ei Quam pecuniam!Abbot
inter se smpenumero collegerunt, et Abbati pluries ob-
tulerunt ; sed ipse eam recipere recusavit, nisi vellent
juxta ejus voluntatem et arbitrium talliari Unde ipsi, They forge
spiritw diabolico exagitati, conspirarunt potius velle &, mpport
mori quam taliter talliari, asserentes omnia sua servitia me“ffo

exemption,

} peccuniam in MS.
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RichardIL, in certo fuisse posita per quusdam ! Nigelli Nigri
Abb‘ft, ohartam. Quam profecto chartam ipsi falso confinxe-

13?61_):';5 runt, et inter magnos patris publicarunt; qui, fidem
——  adhibentes charte prefate quantocius, et eorum dietis,

Toh.?ulm; venerunt tanquam amici et intercessores, ut Abbas eos
the chipf U0 jure gaudere permitteret, sicut antecessores sui

men of the focerunt, secundum formam charte eorum, quam detu-
neighbour-

hood, who lerunt Abbati msplmendam

}ﬁ? m Abbas autem, cum vidisset et perlegisset dictam

The char- chartam, statim comperit eam fore falsam a.tque fictam,
“’; f"“‘d per modum loquendi; quia fuit mixts duobus 3idioma-
mixture of tibus, Anglico, scilicet, et Gallico, prout moderne lo-
fn"gl"’h quuntur, et usi sunt a Canquastu, quando *idioma
Frenoh, nostrum fuit corruptum per cohabitationem Norman-
mw’i}e norum; cum tamen donatio charte nostri Monasterii
of thetime per Egelwinum Nigrum fuisset diu ante Conqueestum,
Srogwerd tempore Sancti Edwardi Regis et Confessoris, ut charta
fessor.  nostra plene testatur; scilicet, priusquam *idioma regni
hujus fuisset modo preetacto corruptum. Unde et
Thereal =~ Abbas allatam chartam nostram fecit; legi publice coram
*ho same prefatis intercessoribus, et quibusdam de villanis de
donoris  Redburna. Qua audita, confusi sunt omnes, et negave-
read to the « . oye s
interces-: Tunt cum juramento se fuisse auctores aut consiliarios
sors, who g4 confingendum talem chartam, anathematizantes omnes
are quite . . . :
confounded conscios hujus rei. Ob quam causam, Dominus Abbas
thereat. ¢ i0 crastino, quod fuit die Dominica, fecit per Archi-
excommu- diaconum suum, Fratrem Nicolaum Broun, per varias
2::‘;"‘“ ecclesias jurisdictionis denunciari excommunicatos omnes
factores, fautores, consiliarios, et conscios, hujus rei
®nefarize; facta trina admonitione preevia ante diem;
nisi, videlicet, venirent ad satisfactionem pro commisso.

! Egelwin le Swart i3 meant. . * Omitted in MS., but supplied in
Mention is made of him and his | the margin, in a later hand. )
benefactions in the Liber de Bene- 3 ydiomatibus in MS.
Jfactoribus, in the Volume of Troke- 1 ydioma in MS.
loweetal. p. 444. See also below. ~ pepharie in MS.
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Et ad obviandum eorum malitiee, qui fatebantur RichandIL,
se prius quidem fuisse positos ad tallagium, sed nega- Abbd;‘,
verunt !pecuniam fuisse levatam, decrevit Dominus Ab- _A.D.
bas duo facere unum; scilicet, quod istud talliagium 183625,
publice levaretur ; aliud vero, quod nullus unquam in The. ﬂ’:‘
illa terra gemumma.ret vel de novo reciperet nativam sures to
terram, nisi prius in curia nostrs juramentum pree- PrreRt
staret se velle fore talliabilem, ad voluntatem domini, nlsfortha
pro tanta terra, siout mere nativus. futare

De tawatione Redbwrnencium, e de jwramento im garsu-
matione terrarum suarwm in cwria prastando.

Abbas igitur, ad elidendam superbiam Redburnen- The men
sium, expost die Sanctorum Apostolorum Symonis et gﬂrﬁ?;m
Judse proximo sequente, fecit eos taxari publice, qui publicly
hucusque se negaverant fuisse talliabiles, ut supenusmw

est; relatum.
Igitur, ipso die quo venerunt ut taxarentur, fecit They are

eos Dominus Abbas jurare per singulos, quod sunt, ﬁ‘.’,’fﬁf&’u

fuerunt, et erunt, taxabiles ad voluntatem domini, et thgym!will
vere nativi de corporibus et catallis; et hoc debere fﬂm,; and

fleri et fateri, quotiens et quando super hoc in curia that they

are nati
domini per dominum, vel extra, fuerint requisiti. bondme:e
Sed mox postea, rustici, perdita conscientia, perjuri Theyhow-

«ever resist
esse maluerunt, quam promissa servare. Nam quando i’ levy of

Dominus Abbas per Camerarium suum eos distringere the tax,and
voluisset, ad levandum taxam praadlctam qulda.m eorum, i:f,a;e;th
confeederati, conspirarunt ad invicem se velle mori potms those who
pro libertate ville, quam talia velle pati; sub JUTejU- train them,
rando protestantes quod quicunque ipsos distringeret They beat
pro hac taxa, per manus eorum infallibiliter moreretur. ;";lsll:?"
Hoc tamen non obstante, misit 2Camerarius ministros bedel, on

ad distringendum quosdam illorum ; qui in tantam eru- {hﬁ:::f:nlgg

1 peconniam in MB. | ? Camerinsin MS., by inadvertence-
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Bxehutgll, perunt insaniam, ut auderent bedellum Camerarii ver-
::bo‘, berare ; qui tamen non multum lesus fuit per plagas
AD. eorum.

192655 Hiis auditis, Abbas misit ballivum libertatis sus,
ﬁ;oznﬂ'y- ad caplendum malefactores et rebellee. Unde die Lunas
captured, pProximo post Festum Omnium Sanctorum, captus est
vhohad quidam rusticus qui bedellum percusserat, videlicet,
bedel; and LZAdam de Rotherfeld ; et, ad Sanctum Albanum ductus,

}:}t’;‘l‘“ positus est in compedxbus cum rigore: alii vero fuge-

runt. Qui postea, meliori ducti consilio, ad gratiam

Thetax is supplices redierunt. Et tunc soluta est taxa praafata

;;;.lma,xynm- qus fuit moderata satis, prout patet per nomina et

spect of the summam singulorum in Registro Abbatis. Summa

ﬁﬁeg:thn namque totalis parum excessit centum solidos; quia
Dominus Rex habuit totius regni quintamdecimam

ipso anno.

De nomimibus nativorum per Ricardum Abbatem

. talliatorum.
Namesof De Adam de Besteney - - dimidiam marcam,
fhemtive 1) Johaune Maynolf filio et hwmrede Ricardi May-
80 taxed; nolf - - - - dimidiam marcam.
'"‘:ecﬂ:;': De Johanne Botyler - - - - xiid
sums. De terra Willelmi Pursleye - - - xld
De Adam de Lynkethorne - - - xLd
De Johanne Beaufuiz - - dimidiam marcam.
De terra Gerham - - - v.8.